
                                                                                                   

 

COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

N. 185                                                                                                                       li, 06.09.2010

REGISTRO DELLE DETERMINE

OGGETTO: POR Sicilia 2000-2006. Asse II – Misura 2.01 – Azione C – Circuito Monumentale.“Par-
co Museo S. Matteo Grotte del quartiere Chiafura” in Scicli (RG) –  

                      Fornitura ed installazione tabelle. 

IL  CAPO VII SETTORE

PREMESSO CHE:
- Il progetto principale è stato redatto dall’Arch. Lutri Ignazio, dall’Ing. Mormina Lucianello, Ing. Ereddia
Giuseppe e Dott. Carnemolla Giovanni ed è stato approvato con determina del Capo IX Settore n. 69 del
17.11.2004 per l'importo complessivo di Euro €. 1.218.838,28;
- Il progetto è stato finanziato per €. 1.218.838,28 dall’Assessorato Beni Culturali  ed Ambientali e Pubblica
Istruzione  con D.D.S. n°9255 del 16.12.2004;
- A seguito di pubblico incanto, con verbale di gara del 20.12.2005 i lavori vennero aggiudicati all'Impresa
A.T.I.: Capogruppo Massari Giuseppe e SEICA Sas di Cannizzo Emanuele (associata);  
- con contratto in data 04.05.2006 n.33234 di rep. registrato a Modica il 23.05.2006, Serie I° n.761, i lavori
sono stati affidati all’ATI Capogruppo Massari Giuseppe e SEICA Sas di Cannizzo Emanuele per l’importo
complessivo di € 511.000,99 compresi gli oneri di sicurezzanon soggetti a ribasso ed al netto del ribasso
d’asta del 25,32% che a seguito della gara con determina del Capo IX Settore n.86 del 02.10.2006, e succes-
sivo D.D.G. n°10483/2006 è stato approvato il nuovo quadro economico;
-Durante il corso dei lavori è stata redatta la I^ perizia di variante e suppletiva , in data 24.04.2008,
dell'importo complessivo di €. 1.039.090,88; 
- Detta prima p.v.s. è stata approvata con determina del RUP n°4 del 24.04.2008 e confermata
successivamente con D.D.G. n°7501/2008;
- In data 20.08.2008 è stata redatta la perizia di assestamento finale ai sensi dell’art. 25, comma 3 secondo
periodo, della legge 109/94, coordinata con la legge regionale 7/2003, dell’importo complessivo di €.
1.218.838,28; 
- Detta  perizia di assestamento è stata approvata con determina  del RUP n°5 del 20.08.2008; 
- Con determina n. 213 del 15.12.2008 è stato approvato il conto finale e la relazione sul conto finale dei la-
vori di “POR Sicilia 2000-2006. Asse II – Misura 2.01 – AzioneC – Circuito Monumentale.“Parco Museo
S. Matteo Grotte del quartiere Chiafura” in Scicli (RG) redatto dal Direttore Lavori Geom. Denaro Salvatore
in data 17.11.2008;

Considerato che i lavori sono stati ultimati e che in questa fase necessita l’apposizione cartellonistica;  

Attesoche il Geom. Denaro Salvatore, direttore dei lavori, tramite fax ha fatto richiesta di preventivo di spe-
sa alla Ditta Di Rosa di Ragusa per la fornitura ed installazione di n.4 tabelle dalle dimensioni di cm 60*90
come lo schema allegato alla presente; 
Visto il preventivo di spesa della ditta Di Rosa, acquisito al Prot. Gen. n°26494 del 31.08.2010 dell’im-
porto di €.720,00 oltre IVA, per un totale di € 864,00.
Atteso che occorre impegnare l’importo di €.864,00 IVA inclusa;
Visto l’art. 184 del D.lvo n°267 del 18.08.2000;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale

185.doc 



DETERMINA
Per le causali in premessa

1) Di affidare la fornitura ed installazione di n. 4 tabelle dalle dimensioni di cm 60*90 come lo schema alle-
gato alla presente, alla ditta Di Rosa di Ragusa;

2) Dare atto che la somma di €. 864,00 necessaria per effettuarela fornitura ed installazione delle tabelle
trova copertura nel quadro economico del progetto finanziato con D.D.S. n°9255 del 16.12.2004;

3) Trasmette la presente determina al servizio finanziario peri conseguenti adempimenti di compe-
tenza, in copia  al Sindaco ed all’URP.-

                                                                                             IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
                                                                                f.to    Ing. Calvo Salvatore

                                                                                                     

                                                                           
                                                                                                     

Allegato alla determina n° 185  del 06.09.2010

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO           n° ______________
LIQUIDAZIONE n° ______________

VISTO :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                   ________________

 

  

185.doc 




